
SECTOR: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 1

( pesos )

de  1 38

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: 91C El Colegio de la Frontera Norte, A.C.

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

O001

M001

E001

U001

Actividades de apoyo a la función
pública y buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Realización de investigación científica
y elaboración de publicaciones 

Apoyos para estudios e
investigaciones 

 2,688,378

 42,259,459

 257,270,900

 6,212,937

 2,688,378

 42,259,459

 257,270,900

 6,212,937

 2,484,041

 41,064,780

 163,915,793

 

 204,337

 1,194,679

 92,556,290

 

 

 

 

 6,212,937

 

 

 798,817

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 002

 003

 008

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Generación de conocimiento
científico para el bienestar de la
población y difusión de sus
resultados

Formación de recursos humanos
en Centros Públicos de
Investigación

 2,688,378

 42,259,459

 257,270,900

 6,212,937

 2,688,378

 42,259,459

 257,270,900

 6,212,937

 2,484,041

 41,064,780

 163,915,793

 

 204,337

 1,194,679

 92,556,290

 

 

 

 

 6,212,937

 

 

 798,817

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 01

Función Pública

Investigación Científica

 2,688,378

 305,743,296

 2,688,378

 305,743,296

 2,484,041

 204,980,573

 204,337

 93,750,969

 

 6,212,937

 

 798,817

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 8

Coordinación de la Política de
Gobierno

Ciencia, Tecnología e Innovación

 2,688,378

 305,743,296

 2,688,378

 305,743,296

 2,484,041

 204,980,573

 204,337

 93,750,969

 

 6,212,937

 

 798,817

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 2,688,378

 305,743,296

 2,688,378

 305,743,296

 2,484,041

 204,980,573

 204,337

 93,750,969

 

 6,212,937

 

 798,817

 

 

 

 

 

 

 

 

 308,431,674  308,431,674  207,464,614  93,955,306  6,212,937  798,817     GASTO PROGRAMABLE


