PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

(pesos) ENERO DE 2014

ENTIDAD: 91C El Colegio de la Frontera Norte, A.C. SECTOR: 38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología Página: 1 de 1

				P P	Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Gasto de Inversión			
F	F N	S F	A				Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
					GASTO PROGRAMABLE	308,431,674	308,431,674	207,464,614	93,955,306	6,212,937	798,817				
1	3				Gobierno Coordinación de la Política de Gobierno	2,688,378 2,688,378	2,688,378 2,688,378	2,484,041 2,484,041	204,337 204,337						
		04	001	O001	Función Pública Función pública y buen gobierno Actividades de apoyo a la función	2,688,378 2,688,378 2,688,378	2,688,378 2,688,378 2,688,378	2,484,041 2,484,041 2,484,041	204,337 204,337 204,337						
3	8	01			pública y buen gobierno Desarrollo Económico Ciencia, Tecnología e Innovación Investigación Científica	305,743,296 305,743,296 305,743,296	305,743,296 305,743,296 305,743,296	204,980,573 204,980,573 204,980,573	93,750,969 93,750,969 93,750,969	6,212,937 6,212,937 6,212,937	798,817 798,817 798,817				
			002	M001	Servicios de apoyo administrativo Actividades de apoyo administrativo Generación de conocimiento científico para el bienestar de la	42,259,459 42,259,459 257,270,900	42,259,459 42,259,459 257,270,900	41,064,780 41,064,780 163,915,793	1,194,679 1,194,679 92,556,290		798,817				
				E001	población y difusión de sus resultados Realización de investigación científica y elaboración de publicaciones	257,270,900	257,270,900	163,915,793	92,556,290		798,817				
			008		Formación de recursos humanos en Centros Públicos de Investigación	6,212,937	6,212,937			6,212,937					
				U001	Apoyos para estudios e investigaciones	6,212,937	6,212,937			6,212,937					